АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 года                                                                                           № 121
 п. Шексна

Об утверждении маршрутов движения

школьных автобусов

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527

«Об утверждении правил организованной перевозки группы детей

автобусами», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», и в целях обеспечения прав и законных интересов учащихся и

их родителей (законных представителей) при осуществлении перевозок

учащихся муниципальных образовательных организаций, проживающих на

территории Шекснинского муниципального района, руководствуясь статьей

32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень маршрутов школьных автобусов,

осуществляющих перевозки на безвозмездной основе между поселениями

обучающихся муниципальных образовательных организаций, реализующих

основные общеобразовательные программы (приложение).

2. Образовательным организациям, осуществляющим перевозку

обучающихся, организовать работу по перевозке обучающихся в

соответствии с Перечнем маршрутов школьных автобусов, утвержденным

настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального  района                                        А.В. Соловьев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 01.02.2023 № 121

приложение

Перечень

маршрутов школьных автобусов, осуществляющих перевозки на

безвозмездной основе между поселениями обучающихся муниципальных

образовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы

Название маршрута Путь следования Название образовательной

организации,

организующей подвоз

обучающихся

Маршрут № 1 д.Остров - д.Прогресс -

п.Шексна

МОУ «Устье-Угольская

школа»

Маршрут № 2 д.Слизово - п.Шексна

Маршрут № 3 п.Шексна-1- п.Шексна

Маршрут № 4 к-т.Балтика-д.Лукинки-

д.Большое Митенино-

д.Малое Митенино-

п.Шексна

Маршрут № 5 д.Деменское-д.Костинское-

д.Прогресс-п.Шексна

Маршрут № 6 д.Кренево-д.Прогресс-

п.Шексна

Маршрут № 7 д.Бирючево-д.Покровское-

д.Пача-д.Кичино-

д.Нифантово

МОУ «Нифантовская

школа»

Маршрут № 8 д.Игнатовское-д.Горка-

д.Алексеево-д.Поддубье-

д.Ершово-д.Нифантово

Маршрут № 9 д.Демидово-

д.Дъяконовское-

д.Нифантово

Маршрут № 10 д.Шеломово-д.Шайма-

д.Добрец-д.Пача-

д.Нифантово

Маршрут № 11 д.Гора-д.Пыжеево-

д.Шигоево-д.Ивашево-

д.Саунино-д.Княже-

с.Чаромское

МОУ «Чаромская школа»

Маршрут № 12

д.Заречье-д.Квасюнино-

д.Высоково-с.Чаромское

Маршрут № 13 д.Заречье- д.Высоково -

д.Квасюнино д.Заречье -

с.Чаромское

МОУ «Чаромская школа»

Маршрут № 14 с.Чаромское- д.Княже -

д.Саунино -д.Ивашево -

д.Шигоево- д.Пыжеево -

д.Гора

Маршрут № 15 с.Чаромское- д.Княже -

д.Кощеево-д.Шигоево-

с.Чаромское

Маршрут № 16 д.Поляна-д.Марьино-

с.Сизьма-д.Копылово-

д.Прядино-д.Кощеево-

с.Чаромское

Маршрут № 17 д.Медвежье-с.Чаромское

Маршрут № 18 д.Поляна-с.Чаромское-

д.Кощеево-д.Прядино-

д.Копылово-с.Сизьма-

д.Марьино-д.Поляна-

с.Чаромское

Маршрут № 19 д.Речная Сосновка -

с.Чуровское

МОУ «Центр образования

имени Н.К. Розова»

Маршрут № 20 д.Селецкая-д.Слизово-

с.Чуровское

Маршрут № 21 с.Чароское-с.Чуровское

Маршрут № 22 д.Фоминское-д.Русаново-

д.Ларионово-д.Митицино-

д.Светилово-д.Нестерово-

д.Чернеево

Маршрут № 23 д.Чернеево-д.Митицино-

д.Кожевниково-д.Волково-

д.Чернеево

МОУ «Центр образования

имени Н.К. Розова»

Маршрут № 24 д.Тяпино-д.Юрочкино-

д.Низкие-д.Сусловское-

д.Покровское-

д.Любомирово

Маршрут № 25 д.Братково-д.Еремеево-

д.Любомирово

Маршрут № 26 д.Думино-д.Покровское-

д.Любомирово